
 

 Ministério da Integração Nacional 
 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 

 
 

RETIFICAÇÃO Nº III DO EDITAL DE  
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2008 

 
 

CONSIDERANDO QUE em 01 (um) local de provas na cidade de Parnaíba/PI não houve a 
finalização das provas escritas e preenchimento do cartão de respostas devido à inconsistência 
técnica de provas no que tange às questões específicas do cargo de formação de Técnico em 
Desenvolvimento Regional (TDR), área de formação de Contabilidade; 
 
CONSIDERANDO QUE a inconsistência técnica afetou apenas os candidatos ao cargo/área 
de formação citado, permanecendo válidas as provas aplicadas para todos os demais 
cargos/áreas de formação disponibilizados no concurso; 
 
CONSIDERANDO QUE o Edital de Concurso Público nº. 01/2008 - CODEVASF, publicado no 
Diário Oficial nº. 159, Seção 3, páginas 90 a 95, contempla a distribuição de vagas 
isoladamente para a Sede e as Superintendências Regionais da CODEVASF; 
 
CONSIDERANDO QUE a reaplicação de provas somente para os candidatos concorrentes à 
área de formação e unidade de lotação afetados pela referida inconsistência coaduna com os 
princípios constitucionais que norteiam a aplicação de concursos públicos, notadamente no que 
concerne aos da IMPESSOALIDADE, EFICIÊNCIA, ISONOMIA, MORALIDADE e LEGALIDADE, 
observados, ainda, os critérios de conveniência e oportunidade da Administração; 

 
 
O Presidente da CODEVASF, no uso de suas atribuições,  
 
 

R E S O L V E : 
 
 
 
Tornar pública a Retificação nº III do Edital de Concurso Público nº. 01/2008 - CODEVASF, nos termos do que se segue: 

 

Art 1º - Ficam ANULADAS as provas escritas objetivas de múltipla escolha realizadas em 23 de novembro de 2008, apenas para os concorrentes ao cargo 

de Técnico em Desenvolvimento Regional (TDR), área de formação de Contabilidade, para a unidade de lotação 7ª Superintendência 

Regional. 

 

Art 2º - A reaplicação da prova escrita para os cargos/funções citados no artigo anterior se dará no dia 11 de janeiro de 2009, no horário de 

09h00min as 12h00min, horário oficial de Brasília - DF. 

 

Art. 3º - Os locais de realização das provas NÃO NECESSARIAMENTE serão os mesmos para onde se dirigiram os candidatos nas provas ora anuladas, 

aplicadas em 23 de novembro de 2008. Constitui dever do candidato se atentar para o novo Cartão de Confirmação de Inscrição (CCI) que será 

disponibilizado a partir do dia 05 de janeiro de 2009 no site da organizadora Consulplan (www.consulplan.net).  

 

Parágrafo único - Em caráter meramente informativo, os candidatos concorrentes ao cargo, a área de formação e unidade de lotação 

mencionados no art. 1º da presente Retificação receberão comunicação postal e/ou eletrônica para os endereços informados no ato da inscrição no 

certame acerca da reaplicação das provas. São eles: 

 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48120917 Abilena de Sousa Cruz Alencar TERESINA 
416958 Abimael Pinto Barros PARNAIBA 

48002239 Adelísio Gonçalves Oliveira TERESINA 
48116974 Adna Mota Coelho SAO LUIS 
48124551 Adriana Miranda Nishimura TERESINA 
48112196 Adriana Ximenes Rodrigues TERESINA 
48032011 Adriano Cesar Beserra da Silva TERESINA 
48002093 Alairton Ferreira Lima SAO LUIS 
48074199 Alber Cunha Câmara BRASILIA 
48175463 Alberto Luis Veras Barros TERESINA 
48052121 Alcides Pereira Brito TERESINA 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48150656 Alessandro Mendes da Costa TERESINA 
48157227 Alexandre Almeida de Sousa' TERESINA 

48155414 Alexandre Rogerio Santana da Silva VITORIA DA 
CONQUISTA 

48121111 Alexey Ataide Peixoto TERESINA 
48076465 Aline Galvao Vilarindo PARNAIBA 
48068141 Alysson Silva Pego TERESINA 
48183469 Amaurinete Furtado do Amaral FORTALEZA 
48167552 Ana Beatriz Boavista Melo TERESINA 
48171728 Ana Clara Batista Sampaio PARNAIBA 
48145206 Ana Clarissa Ferraz Guimarães TERESINA 

Organização: Consulplan / Site: www.consulplan.net / E-mail: atendimento@consulplan.com  1

http://www.consulplan.net/


 

 Ministério da Integração Nacional 
 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48066666 Ana Cleide Leão de Araújo PARNAIBA 
48081600 Ana Joaquina de Moura TERESINA 
48092166 Anadeis Casseano da Silva PARNAIBA 
48118070 Anderson Rodrigues Soares BRASILIA 
48165776 Andrea Cavalcante Girao FORTALEZA 
409677 Andrea E Silva Palha Dias TERESINA 

48070245 Andrea Fernanda Morais Campelo TERESINA 

48055709 Andrea Gonçalves dos Reis Lobo da 
Costa NATAL 

48101714 Anelita Coelho Soares FORTALEZA 
48014681 Anna Karine Moitas FORTALEZA 

48057151 Antonia Elizabete de Paiva BELO 
HORIZONTE 

48140597 Antonia Eusimar da Costa Pinheiro TERESINA 
48077707 Antonia Sousa da Silva TERESINA 
48082931 Antonio dos Santos Nunes TERESINA 
48012064 Antonio Emicherlles Ribeiro Sousa RIO DE JANEIRO 
48149373 Antonio José Silva Costa Filho PARNAIBA 
48137465 Antonio Santos de Sousa PARNAIBA 
48011445 Arcelio Rogerio de Sousa TERESINA 
48008433 Arlene Rogélio de Sousa Oliveira TERESINA 
48040929 Artur Gomes da Silva TERESINA 
48028766 Aurilia Pinheiro E Silva TERESINA 
48099740 Bernadete Vieira da Silva TERESINA 
48005666 Bruno Cesar Lopes TERESINA 
48179634 Camila Cristina de Sousa Ribeiro TERESINA 
48001491 Carla Rosânia da Cruz Lima TERESINA 
48132915 Carlos Alberto da Silva FORTALEZA 
48077082 Carlos Antonio de Sousa Fontenele TERESINA 
48016695 Carlos Eduardo Araújo Borges TERESINA 
48071801 Carlos Eduardo de Góis Rodrigues TERESINA 
48093972 Carlos Eduardo Monteiro Araújo TERESINA 
48020322 Cintya Liana Veras Cunha TERESINA 
48110929 Clarice Cynara de Sousa FORTALEZA 
48083493 Claudenice de Sousa Alves TERESINA 
48082615 Claudete Maria da Silva TERESINA 
48127262 Claudia Correia Gomes FORTALEZA 
48135387 Cláudio Robério Moura Luz TERESINA 
48116792 Cleiluzane dos Passos Silva TERESINA 
48003788 Cleise Maria Silva de Almeida TERESINA 
48173613 Clenildes Pereira da Silva TERESINA 
48017948 Clesia Araujo Carvalho de Queiroz TERESINA 

48150059 Clésia Milena Sucupira Ximenes 
Marques TERESINA 

48164113 Clodoaldo Pereira Val PARNAIBA 
48039053 Cristiane Maria de Jesus Alves Pereira TERESINA 
48116873 Daniel Araujo Oliveira Lira TERESINA 
48072035 Daniel de Macedo  moura Fe BRASILIA 
48114828 Daniel Lira do Vale TERESINA 
48122986 Daniel Silva Sobrinho TERESINA 
48126133 Daniella Batista Galvão de Barros TERESINA 
48176501 Danielle Evangelista Silva PARNAIBA 
48100621 Danielle Silva Oliveira RECIFE 
48113915 Danilo de Rezende Brito Portela TERESINA 
48001598 dasaev dos Santos Barbosa TERESINA 
48025503 David de Melo Brito TERESINA 
48035057 David Moreira de Souza TERESINA 
48110688 Dayana Rogério FORTALEZA 
417171 Denis Augusto da Silva Lima PARNAIBA 

48016829 Deusilene Maria Gomes TERESINA 
48048509 Deuzimar Cabral de Brito TERESINA 
48089830 Diana Cordeiro Sanford de Medeiros FORTALEZA 
48046495 Divoney Rabelo Alves PARNAIBA 
48043483 Djane Guadalupe Lopes TERESINA 
48151898 Doris Percicotti Santana FORTALEZA 
412258 Edilson Chaves Leite FORTALEZA 

48124682 Edison Alves da Silva TERESINA 
48121763 Edivan Ferreira da Silva TERESINA 
48105167 Edna Lopes Alvarenga TERESINA 
48077578 Eduardo Doval Barros Beserra TERESINA 
48144902 Elaine de Andrade Borges TERESINA 
48173406 Elane Yeda Carvalho Rego TERESINA 
48145270 Eliana Márcia Garros Monteiro SAO LUIS 
48098767 Elizete Torres Alves TERESINA 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48134825 Elizeuma Maria de Barros TERESINA 
48110050 Ellis Eugênia de Alencar Carvalho Costa TERESINA 
48005240 Elton. Marques de Assunção TERESINA 
48162140 Elzamir Rodrigues Martins TERESINA 

48012690 Emilio Carlos Rosado Vitorino de 
Assunção TERESINA 

417004 Emmanuel Silva Frota PARNAIBA 
48012393 Ercilia Borges Cruz TERESINA 
48032387 Erica Cristina Braga TERESINA 
48103002 Ericksen Madsen Moura Batista TERESINA 
48174308 Erismar da Costa Lima TERESINA 
48047474 Erivaldo Batista de Oliveira TERESINA 
48045994 Eurilana Albuquerque Moreira Lopes FORTALEZA 
445511 Evandro Gomes Costa TERESINA 

48174075 Eveline Maria da Silva FORTALEZA 
48086677 Eveline Silva Ribeiro TERESINA 
48006319 Fábio Henrique Flores Bastos TERESINA 
48172129 Fábio Teixeira de Lira TERESINA 
48131142 Fabricio Santana Moreira Moura TERESINA 
48061879 Fames Borges Mendes TERESINA 
48129649 Fausto Alexandre Vasconcelos Silveira FORTALEZA 
48086042 Fernanda Andréa França dos Santos TERESINA 
48062084 Fernanda Guimarães dos Santos TERESINA 
48098438 Fernanda Maria Sousa Melo TERESINA 
48162733 Fernanda Medeiros Assunção TERESINA 
48001038 Flávio Albuquerque Carvalho TERESINA 
48165078 Flavio Moura E Silva TERESINA 
48116722 Florencio Soares Lages Neto TERESINA 
48016828 Francilina de Paula Quirino De Araujo TERESINA 
48055180 Francineura Paula Campelo PARNAIBA 
48002899 Francisca das Chagas Vieira Evangelista TERESINA 
48022102 Francisca Iara Mousinho Furtado TERESINA 
48174387 Francisca Maria Santos TERESINA 
48072434 Francisca Vania da Silva Coelho TERESINA 
48180603 Francisco Alberto Linhares de Oliveira TERESINA 
48155346 Francisco Aldo Clemente Pereira TERESINA 
434726 Francisco Alves da Cruz Junior TERESINA 

48043024 Francisco Chagas Vieira Junior FORTALEZA 
48181795 Francisco das Chagas da Costa PARNAIBA 
48135475 Francisco de Brito Paz TERESINA 
48001030 Francisco de Jesus Cardoso TERESINA 
48132799 Francisco de Oliveira Farias TERESINA 
48008290 Francisco Feliphe da Luz Araujo TERESINA 
48094887 Francisco Flauber de Lima FORTALEZA 
48033034 Francisco Helmar Silva Costa TERESINA 
48130567 Francisco Janaylson Daniel Nery Rego TERESINA 
48097711 Francisco Luiz de Paula Rego TERESINA 
48162298 Francisco Paulo da Paz Fonseca TERESINA 
445689 Francisco Regis Saraiva da Rocha Filho TERESINA 

48083219 Francisco Thiago Gomes da Silva TERESINA 
48019778 Gabriel Lamego Pereira BELEM 

48079287 Gemma Galganni de Sampaio Medeiros 
Paraguassu TERESINA 

48103293 Genivaldo Pereira da Cunha TERESINA 
48015286 George Antonio Paiva E Sousa TERESINA 
48000435 Geórgia Sales Pontes TERESINA 
48166336 Geova Celestino da Cruz TERESINA 
48093738 Geovani Tourinho dos Santos SALVADOR 
48157299 Gerson Cruz Santos TERESINA 
48150443 Geuvânia Gonçalves de Moura Souza TERESINA 
48180861 Gilciane Alves da Silva TERESINA 
48179116 Gilmar de Carvalho Silva TERESINA 
48070419 Gilmar Lima dos Santos PARNAIBA 
48117743 Gilsselena Dhianelli Borges Feitosa TERESINA 
48121022 Giseli Ribeiro Leite TERESINA 
48014022 Giselli de Jesus Miranda BRASILIA 
48142306 Gledilson Nascimento de Carvalho PARNAIBA 
48135506 Glenda Santos de Almeida Borges TERESINA 

48178101 Gleydiane Amâncio Barros do 
Nascimento FORTALEZA 

48173974 Guilherme Alberto Dias Castro Júnior TERESINA 
48122842 Guilherme Muniz Gurgel FORTALEZA 
48038510 Gustavo Henrique Andrade de França TERESINA 
48041270 Haroldo Arruda Silva FORTALEZA 

Organização: Consulplan / Site: www.consulplan.net / E-mail: atendimento@consulplan.com  2



 

 Ministério da Integração Nacional 
 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48048565 Heidene Maria da Silva Almeida PARNAIBA 
48003643 Helder Rodrigues de Carvalho TERESINA 
48031173 Helena Mendes Sales Machado TERESINA 
48007621 Helielton Teixeira Carvalho E Silva TERESINA 
48015422 Helington Lima de Sousa TERESINA 
48076996 Hermano Victor Saraiva Soares TERESINA 
48120279 Hérmeton Pires Filho SAO LUIS 
48107666 Hidelfrancio Costa Lima TERESINA 
48041134 Hildelena Gladys Passos Lima TERESINA 
48023519 Hudson Silva Carvalho Caldas TERESINA 
48155503 Hugo Teixeira Santos MACEIO 
48109397 Humberto Luiz Ramos dos Santos PARNAIBA 
48050555 Iana Pereira Melo PROPRIA 
48119721 Iara Gonçalves de Oliveira TERESINA 
48089792 Idelfonso Drummond Nunes TERESINA 
48125347 Iêda Maria Pio Vilanova E Silva TERESINA 
48027913 Iná Karla Marques da Silva PARNAIBA 
48076636 Ingred Milena Alvarenga Wercklose PARNAIBA 
48094313 Irinaldo Machado Ferreira PARNAIBA 
48001514 Isamara Barbosa Cavalcante TERESINA 

48007267 Izabelle Caroline Costa Cavalcante 
Barros TERESINA 

48080817 Jaciara de Jesus Silva TERESINA 
48006337 Jacqueline Daisy Vales TERESINA 
48019287 Jaivan Carvalho Moura TERESINA 
48161934 James Lane Ramos de Sousa TERESINA 
48067979 Janaina da Silva Carvalho TERESINA 
48114538 Jannaylde da Silva Morais TERESINA 
48075291 Janne Mary da Silva Araujo BRASILIA 
48000786 Jarbas Amorim TERESINA 
48111817 Joao de Deus Nunes Pereira PARNAIBA 
48132661 Joao Jose Lopes de Sousa TERESINA 
48012084 João Paulo Xavier da Silva NATAL 
48183751 Joaquim Evangelista do Amaral FORTALEZA 
48161521 Jorge Araujo Martins SAO LUIS 
48017220 Jose Ademar de Araujo Junior TERESINA 
48173223 Jose da Costa Oliveira TERESINA 
48093475 Jose de Arimatea Araujo Vieira PARNAIBA 
48037022 José Luiz Correia de Melo Filho RECIFE 
48107129 José Marques Reis Filho TERESINA 
48158113 Josefa Maria de Carvalho Santana TERESINA 
434862 Josias Melo da Silva TERESINA 

48035469 Josinete Macedo Leal TERESINA 
48171489 Juliana Félix Gomes Araújo TERESINA 
409583 Juliano Medeiros de Araujo PARNAIBA 

48164476 Julião Nantes Rufino Cortez TERESINA 
48000803 Karine Assunção Leal de Carvalho TERESINA 
48003525 Kassio Emanoel Farias de Sousa TERESINA 
48026946 Kátia Araújo dos Santos PARNAIBA 
48099053 Kátia Simone Pereira TERESINA 
48000720 Kelly Suely Pereira de Castro Barros TERESINA 
48083924 Kelma Karen Oliveira Andrade TERESINA 
48056182 Kelson Cley de Sousa Lima TERESINA 
48136544 Kennedy Lino de Sousa TERESINA 
48013925 Klecius Luiz Carvalho Nascimento PARNAIBA 
48035083 Leda Barros Moura TERESINA 
48181632 Lennon de Sá Barreto Carneiro FORTALEZA 
48127088 Leonardo Altemir dos Santos FORTALEZA 
48093384 Lidiana Fonseca de Souza Melo TERESINA 
417987 Lidiane Maria Alves Santiago TERESINA 

48112381 Lidianne Cardoso Herculano FORTALEZA 
48171010 Lidianny Leal Nunes TERESINA 
48170286 Ligia Maria dos Santos Costa TERESINA 
418166 Lindinalva de Moura Sousa PARNAIBA 

48082062 Lívio Feitosa Mota TERESINA 
48023582 Luana Carlos Martins FORTALEZA 
48143025 Luana Mirelle Teixeira Moura TERESINA 
48043494 Luana Pinheiro E Souza BELEM 
48004092 Lucelia de Lima Veloso TERESINA 
48010878 Lucélia Mendonça Lisboa Nunes FORTALEZA 
48115002 Luciana Alves de Sousa TERESINA 
48165177 Lucilene dos Santos Silva TERESINA 
48059869 Lucilene Rodrigues de Melo TERESINA 
48051326 Lucimary Sousa Silva TERESINA 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48000762 Luís Flávio da Silva de Moura FORTALEZA 
48048771 Luis Jorgelino Silva Moreira FORTALEZA 
48030511 Luiz Gustavo Cordeiro do Nascimento JOAO PESSOA 
48118730 Luiz Henrique Moura Ramos FORTALEZA 
48024385 Luiza de Marilac Lima dos Santos FORTALEZA 
48057699 Maia do Socorro Alves da Silva TERESINA 
48010609 Manoel Francisco Alves de Abreu TERESINA 
48046300 Manoel Machado de Oliveira TERESINA 
48098284 Manoel Rozendo de Oliveira Junior FORTALEZA 
48182253 Marcela Soares do Nascimento TERESINA 
48055670 Marcia Giselly Queroz Ribeiro Sampaio TERESINA 
48073545 Marcio Rosa de Araujo TERESINA 
48138831 Marcos André da Silva FORTALEZA 
48010378 Marcus Aurélio Alves dos Santos TERESINA 
48131783 Marcus Vinicius Pereira Oliveira SAO LUIS 
48171257 Maria Assunção de Lima Marinho FORTALEZA 
48073225 Maria Claudia de Sousa TERESINA 
48006784 Maria das Graças Loiola Sobrinha TERESINA 
48071021 Maria de Jesus De Sousa Oliveira SAO LUIS 
48176085 Maria de Jesus Gomes da Silva TERESINA 
48140971 Maria Deuselina Soares Pereira TERESINA 
48022482 Maria do Nascimento Arruda FORTALEZA 
48077315 Maria do Rosario Fatima Diniz Galvão PARNAIBA 
48032495 Maria Doralice Rodrigues de Araujo PARNAIBA 
48079884 Maria Eliane Martins Freire TERESINA 
48101416 Maria Elisangela Lima da Silva FORTALEZA 
48013386 Maria Francinete Alves do Nascimento TERESINA 
48119324 Maria Gorete Rufino de Carvalho PARNAIBA 
48158933 Maria Goreth Borges da Silva TERESINA 
48022833 Maria Herlenia Alves Camelo FORTALEZA 
48075597 Maria Jose Oliveira Silva Albuquerque PETROLINA 

48075007 Maria Leonildes Boavista Gomes 
Castelo Branco Marques TERESINA 

48125094 Maria Madalena Silva de Menezes FORTALEZA 
48084381 Maria Mendes de Sousa TERESINA 
48115387 Maria Nancy Gomes de Carvalho TERESINA 
48164559 Maria Raimunda Frazão SAO LUIS 
48155135 Maria Rejane Lopes de Carvalho TERESINA 
48059070 Mariana de Araujo Borges Oliveira TERESINA 
48051022 Marilene de Abreu Libanio TERESINA 
48081582 Marilene de Sousa Florentino TERESINA 
48012601 Marília E Silva Mendes TERESINA 
48018452 Marina Coelho Santos TERESINA 
48118232 Mario Luciano Barros da Silva PETROLINA 
48070290 Marisa Correia da Silva TERESINA 
48005513 Marlon Antonio Rocha Silva FORTALEZA 
48127171 Marta Alessandra Oliveira Carvalho TERESINA 
48016271 Michelle Demes da Silva TERESINA 
48089123 Mônica Coelho Liberato FORTALEZA 
48126499 Nara Morais Vaes FORTALEZA 
48159437 Natalia Virginia Farias Cruz FORTALEZA 
48087403 Nauside de Sousa Pessoa Saraiva TERESINA 
48018565 Neuma Carla Mendes Loiola TERESINA 
48135391 Nivaldo Soares TERESINA 
48120748 Nubia da Silva Almeida TERESINA 
48179966 Odilanir de Oliveira Leão TERESINA 
48038457 Olívia de Sousa Castro TERESINA 
48010658 Paulo Andre Meneses Queiroz Alves TERESINA 

48162062 Paulo Fabricio de Souto CAMPINA 
GRANDE 

48081449 Paulo José Macêdo Brito TERESINA 
48018797 Paulo Sergio Soares Pereira BELEM 
48092227 Paulo Sette Mesquita Martins TERESINA 
48052390 Pauloandré Lopes Ferreira FORTALEZA 
48010256 Pedro Henrique Leite Gomes FORTALEZA 
48077443 Rafael da Silva TERESINA 
48069300 Rafaella Alves Pereira NATAL 
48089893 Rafaella Paz Persivo Cunha FORTALEZA 
48167183 Raimunda da Conceicao Da Silva TERESINA 
48087719 Raimunda Pereira da Silva TERESINA 
48142936 Raimundo Nonato da Mota Neto SAO LUIS 
48118564 Raimundo Nonato Sampaio Pierote CURITIBA 
48029087 Raissa Farias Rodrigues Ferreira SAO LUIS 
48070141 Raphael Teixeira de Araujo Lima TERESINA 

Organização: Consulplan / Site: www.consulplan.net / E-mail: atendimento@consulplan.com  3



 

 Ministério da Integração Nacional 
 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 

Organização: Consulplan / Site: www.consulplan.net / E-mail: atendimento@consulplan.com  4

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48062289 Regina Santos Almeida TERESINA 
48058952 Reinaldo da Silva Costa TERESINA 
48119127 Rejane Lopes dos Santos TERESINA 
48009058 Rejane Patricia de Sena Oliveira PARNAIBA 
48178347 Renata Juca Campos FORTALEZA 
48078567 Renata Paz Persivo Cunha FORTALEZA 

48007084 Renato Rubens da Costa Machado 
Júnior TERESINA 

48087317 Ricardo Jorge Cardoso da Silva MACEIO 
48093601 Rita de Cassia De Sousa Aguiar PARNAIBA 
48101523 Rita de Cassia Neves De Araujo SAO LUIS 
48115129 Rivianne Maria Alves PARNAIBA 
48111861 Rodrigo Machado Santos TERESINA 
48013063 Rômulo Teixeira Andrade Guimarães TERESINA 
48049332 Ronald Soares Silva TERESINA 
48086236 Ronaldo Carvalho Ribeiro SAO LUIS 
48160268 Ronaldo Lopes Rodrigues PARNAIBA 
48125297 Roosevelt dos Santos Figueiredo TERESINA 
48134025 Rosa Maria Pereira E Silva TERESINA 
48175786 Rosana de Queiroz Alencar FORTALEZA 
48102475 Rosângela de Maria Monte Rêgo TERESINA 
48062738 Rosiane Oliveira Pessoa TERESINA 
48178584 Rosiania Andrade Lima TERESINA 
418550 Rosilene da Silva Feitosa TERESINA 

48144232 Rosimar Pessoa  Cabral Rocha TERESINA 
48025353 Ruth Gonçalves Duarte FORTALEZA 
48104280 Samara Linhares Aguiar Mendes TERESINA 
418048 Samara Sanmedy Oliveira Rodrigues TERESINA 

48048380 Sandra Patricia do Nascimento Veras PARNAIBA 
48030732 Sandra Veridiana de Sousa Meneses TERESINA 
48174192 Sandro Bastos Brasiliense Canuto FORTALEZA 
48131036 Sanmya Patricia Silva Santos PARNAIBA 
48066551 Saulo Esquivel Barreto TERESINA 
48144394 Savya Halley Alves Alexandre TERESINA 
48160217 Sérgio de Almeida Melo TERESINA 
48158222 Sheila Moura da Silva Pimentel TERESINA 
48071148 Sicília Lídia de Castro Passos TERESINA 
48052630 Sidiney de Andrade Pinho TERESINA 
48177934 Silvana Maciel Lourinho FORTALEZA 
48055439 Silvana Rodrigues de Abreu TERESINA 

Inscrição Nome do candidato Cidade de prova
48094152 Silvano Pires da Silva TERESINA 
48000567 Silverlane do Nascimento Oliveira FORTALEZA 
48049333 Silvia Flaviane Fonseca Silva TERESINA 
48166654 Silvio Cesar Ribeiro Pereira SAO LUIS 
48173101 Silvio Leal Santos PARNAIBA 
48113933 Simonne Saraiva Nunes PARNAIBA 
48175009 Sintya Maura de Sousa Ulisses TERESINA 
48012936 Sonia Maria Rodrigues Alves TERESINA 
48179395 Soraia da Silva Santos TERESINA 
48113696 Suele Farias dos Santos FORTALEZA 
48066158 Suelene Monteiro Gonçalves da Silva TERESINA 
48174093 Suely Dantas Marreiros Nogueira TERESINA 
48099358 Susanny Raquel de Carvalho Viana TERESINA 
48104242 Suzana Soares Nunes TERESINA 
48164177 Tatiana Danuse Borges Leal TERESINA 
418173 Tatiana Norberta da Silva TERESINA 

48150623 Tatiana Teixeira BRASILIA 
48158541 Taylor Estefanne de Almeida Rocha TERESINA 
48087972 Telma Kaline Sousa PARNAIBA 
48160715 Telma Maria da Silva Cunha TERESINA 
48129107 Thadeu Ferreira Soares TERESINA 
48163633 Thaiane Maria Araujo Barroso TERESINA 
48030623 Thais Silva Pires de Moura TERESINA 
48133169 Thalita Lima Nascimento TERESINA 
48117345 Thiago Ribeiro da Costa TERESINA 
48063617 Tiago Vale de Almeida TERESINA 
48027721 Valdirene Pereira de Sousa TERESINA 
48170510 Valeria da Conceição Borges BELEM 
48017824 Vandira Matias de Almeida Hartnett TERESINA 
48010815 Verna Carvalho Araújo Daniel TERESINA 
48173160 Wagner Trindade Moura TERESINA 
48048455 Walquiria Valéria Lima Bezerra TERESINA 
48130263 Wellington Evangelista Freitas FORTALEZA 
48023809 Wellington Ribeiro Guimarães BRASILIA 
48050503 Welson Silva Sousa TERESINA 
48131544 Wilany Almeid Rabêlo TERESINA 
48109740 Zaqueu Correia Mota Filho FORTALEZA 
48112434 Zilnara Cibelle Lopes Ximenes TERESINA 

 

Art. 4º - Fica acrescido ao Edital nº. 01/2008 - CODEVASF esta retificação de n°. III. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta retificação III entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília - DF, 22 de dezembro de 2008. 

 

Orlando Cezar da Costa Castro 

Presidente da CODEVASF 

 


	CONSIDERANDO QUE em 01 (um) local de provas na cidade de Parnaíba/PI não houve a finalização das provas escritas e preenchimento do cartão de respostas devido à inconsistência técnica de provas no que tange às questões específicas do cargo de formação de Técnico em Desenvolvimento Regional (TDR), área de formação de Contabilidade;
	RESOLVE:

